

Tammikus tehti sondeerimisi Saksa sõjaväekalmistu piiritlemiseks

Septembri lõpul tehti Rakvere tammikus Saksa sõjaväekalmistu asukohal sondeerimistõid.

Saksa riiklik sõjahaudade hooldamise ühing soovib taastada Saksa sõjaväekalmistu ning on valmis kandma ka sellega seotud kulud.

„Olin sondeerimise juures ning kõik klappis oletatavaga: hauad asuvad seal, kus arvatigi,“ ütles Rakvere linnaarhitekt **Raul Kull**.

Rakvere linnavolikogu septembrikuu istungil, kus oli arutusel sakslaste ettepanek taastada sõjaväekalmistu, kerkis probleem sellest, et uuendatava kalmistu alla jääb kolmandik kahekümnendail–kolmekümnendail aastail aktiivset kasutust leidnud ning 1958. a. entusiastide eestvõttel taastatud velotrekist, mida praegu kasutavad lapsed ja jooksuhuvilised. Volikogu andis siis kalmistu taastamiseks tammikus põhimõttelise nõusoleku, leides, et kalmistu piiride ja velotreki saatuse kohta ei saa otsust langetada enne sondeerimist.

Oktoobrikuu istungil, vastates volikogu liikme **Peep Vassiljevi** küsimusele, rääkisid linnaarhitekt Raul Kull ja volikogu keskkonnamisjononi esimees Taimi Parve sellest, mis kahe istungi vahelisel ajal sündinud.

„Keskkonnamisjon jäi seisukohale, et anda soovitud territoorium sõjahaudade memoriaali rajamiseks ning risti ja ristidegrupi pai-



SÕJAVÄEKALMISTU alla jääks kolmandik velotrekist.

Foto: Avo Seidelberg

gutamiseks,“ ütles **Taimi Parve**.

Keskkonnamisjon pidas aga õigeks, et Rakvere tammiku kui looduskaitseobjekti eripära säilitamise huvides võib küll kogu memoriaali viia järjepidevalt hooldatava muru alla ja puhastada võsast, kuid istutada võib sinna üksnes tammesid, mitte võõrpuuliike. Ka on keskkonnamisjon vastu tammikusse sobimatu piirdeaia ning võõrliikidest külmakartliku heki rajamisele. Niisuguse seisukohaga olid T. Parve sõnul päri ka koosolekul viibinud klassikalise loodus-

kaitse inspektor Riina Pomerants ning metsainspektor Erkki Etverk maavalitsuse keskkonnaosakonnast.

Mis saab velotrekist, selle küsimusega hakkavad tegelema volikogu komisjonid. Volikogus kõlas mõte rajada Saksa raha eest laste jalgrattasõidurada. „Idee on selles, et selgitada, kui palju velotreki rajamine maksaks ja mida me selle raha eest tahaksime,“ ütles volikogu istungil linnapea **Tiit Kullerkupp**.

Helgi Pajo